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رهبر معظم انقلاب:ماهنامه سیاسی اجتماعی غرب کشور

از مسئولان کار جدی
و واقعی مطالبه کنید

استاندار همدان:
دشمن با تبلیغات درصدد تزلزل 

سلامت روان جامعه است

با حکم وزیر فرهنگ  و ارشاد اسلامی:

مسعود ویژه مدیرکل فرهنگ و ارشاداسلامی مسعود ویژه مدیرکل فرهنگ و ارشاداسلامی 
استان همدان شداستان همدان شد
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خبـــر ویژه

با حکم وزیر ارشاد:

مسعود ویژه
مدیرکل فرهنگ و ارشاد
اسلامی استان همدان شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی مسعود 
ویژه را به عنوان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان همدان منصوب کرد.
بــه گــزارش حامی مادســتان، در بخشــی از حکم 
محمدمهدی اسماعیلی خطاب به مسعود ویژه آمده است: 
نظر به شایستگی، تجارب ارزشــمند و روحیه انقلابی و 
دینی جناب عالی، به موجب این حکم به عنوان »مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان همــدان« منصوب 
می شوید. امید واثق است که با استعانت از خداوند متعال 
و بهره گیری شایســته از ظرفیت های فرهنگی آن استان 
و بــا امعان نظر و توجه کامل به اهداف و شــرح وظایف 
وزارت خانــه و آن اداره کل، به صورت خاص نســبت به 

اقدامات ذیل اهتمام جدی به عمل آورید:
1- تدوین ســند تحول و نقشــه راه فرهنگی، هنری 
و رسانه ای استان با مشــورت نخبگان فکری و فرهنگی 
با تکیه بر ظرفیت های گوناگــون بومی در جهت تحقق 
عملیاتــی منویــات و تاکیــدات رهبــر معظــم انقلاب 
اسلامی)مدظله العالی( در حوزه فرهنگ، هنر و رسانه در 

جغرافیای استانی
2- همکاری فرهنگی مســتمر و ایجاد تعامل مناسب 
با امام جمعه محترم و نماینده ولی فقیه، استاندار محترم 
و سایر دســتگاه های دولتی و نهادهای انقلابی استان و 

تلاش برای هم افزایی مؤثر با ایشان
3- تقویت و حمایت جبهه فرهنگی انقلاب اســلامی 
و حلقه های میانی، انجمن ها و مؤسســات و تشکل های 

مردمی و انقلابی فعال در عرصه فرهنگ، هنر و رسانه
و  اثربخــش  فرهنگــی  اقدامــات  گســترش   -4
اســتعدادپروری و تقویــت عناصــر فرهنگــی، هنری و 

رسانه ای در مناطق کمتر برخوردار استان
5- تقویت جایگاه و وظیفه نظارتی اداره کل اســتان 
در صدور مجوزهای مختلف بــا رویکرد اعتلای فرهنگ 
ایرانی اسلامی و توجه به اقتضائات فرهنگی بومی استان

6- توجه و برنامه ریزی به منظور کادرســازی، کشف 
اســتعدادها و تربیت عناصر فرهنگــی و هنری انقلابی و 
مکتبی در اســتان با اســتفاده از ظرفیت های گوناگون 

آموزشی و تربیتی
7- ایجــاد هماهنگی و هم افزایی مؤثر بین واحدهای 
اســتانی ســازمان ها و نهادهای تابعه و وابســته وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی در اســتان به عنوان ارشد این 

وزارت خانه در استان
8- برقراری ارتباط حسنه و صمیمی با اهالی فرهنگ، 

هنر و رسانه استان و تکریم ایشان
از خداونــد متعال خواســتارم که با یــاری همکاران 
خدوم آن اداره کل و مغتنم شــمردن فرصت خدمت به 
مردم فرهنگ دوســت آن دیار، تحت توجهات و حمایت 
حضــرت بقیه الله الاعظم )عج( و رهبــری حکیمانه امام 

خامنه ای )زیدعزه( موفق و مؤید باشید.«
گفتنی است مسعود ویژه متولد سال 1358 و دانش 
آموخته مقطع دکترای مدیریت رســانه است و از جمله 
ســوابق مدیریتی و اجرایی وی می توان به فعالیت های 
مطبوعاتی از ســال 76، مدیر مســئول انتشارات طلوع 
غــرب الوند، مدیر مجتمع فرهنگی ســینمایی شــهید 
آوینی همدان، مســئول کمیته آیین های ویژه بیست و 
چهارمین جشــنواره بین المللی فیلم کودک و نوجوان، 
مدرس کارگاه های مختلف آموزشی در رشته های سواد 
رسانه ای، روابط عمومی و تبلیغات، خبرنویسی و گزارش 

نویسی و ... اشاره کرد.
مسعود ویژه در کارنامه کاری خود انتشار چند مقاله 

و کتاب را نیز دارد.

به گزارش حامی مادســتان، رهبــر معظم انقلاب 
اســلامی  در دیدار صدها نفر از دانشجویان و اعضای 
ترین  اساسی  را جزو  دانشگاه  دانشجویی،  تشکل های 
مسائل انقلاب خواندند و با تبیین نتایج و دستاوردهای 
چالش مهم و مســتمرِ »نگاه انقلابــی و نگاه جریان 
ضدانقلابی و واپس گرا به دانشــگاه« گفتند: جمهوری 
اسلامی به دانشگاه امروز خود افتخار می کند و جوان 
دانشــجو، امروز باید با تفکر و اندیشه ورزی، عمیق 
شدن در مسائل اصلی کشور و پرهیز از هرگونه انفعال 
و ناامیدی، آرمانهــای انقلاب و کار جدی و واقعی را از 

مسئولان کشور مطالبه کند.
رهبــر انقلاب همچنین با اشــاره به در پیــش بودن روز 
جهانــی قدس تأکید کردند: با توجه بــه فداکاری های بزرگ 
مردم فلســطین و اوج گیری رذالت و جنایت صهیونیست ها، 
روز قدس امسال با ســالهای قبل متفاوت است و باید با ابراز 
همدلی و همبســتگی با مردم مظلــوم و در عین حال مقتدر 

فلسطین، قدرت و روحیه آنها را افزایش داد.
ایشــان در آغاز سخنانشــان با ابراز خرسندی از سخنان 
صادقانه و صریح نمایندگان تشــکل های دانشجویی افزودند: 
اینگونه سخنان، مفید و لذت بخش است البته بسیاری از این 
مسائل پاســخ دارد اما مشکل این اســت که گفت و شنودی 
میان دانشــجویان و مســئولان وجود ندارد که ضروری است 
مسئولان، وزرا و مســئولان دستگاههای مختلف با حضور در 
دانشــگاهها به مطالبات و دغدغه ها پاسخ دهند و اگر هم در 
مسئله ای پاسخی نداشتند از پیشنهادها و سخنان دانشجویان 
برای حل آن مســائل بهره بگیرند. حضرت آیت الله خامنه ای 
با اشــاره به ســخنی از امیرمؤمنان در نهج البلاغه، موعظه را 
احیاگر دل خواندند و در مقام بیان یک موعظه، با اســتناد به 
آیه ای از ســوره مریم گفتند: روز قیامت، روز حســرت است؛ 
به گونه ای زندگی کنیم که در آن روز ســخت، از انجام دادن 
یا انجام نــدادن یک کار، و گفتن یا نگفتن حرفی، حســرت 

نخوریم چرا که جبرانش ممکن نیست.
 رهبــر انقلاب در بحث اصلی خود، مســئله دانشــگاه را 
مسئله ای اساسی و چالشــی دانستند و گفتند: از همان اول، 
دو نــگاه کاملًا متضاد یعنــی »نگاه انقلاب بــه رهبری امام 
خمینی« و »نگاه جریان واپس گرا و ضدانقلابی« در مســئله 
دانشــگاه به رویارویی پرداختند. ایشان افزودند: نگاه انقلابی، 
دانشــگاه را جایی برای نخبه پروری، حل مســائل و پیشرفت 
کشور می دانست اما نگاه دوم، دانشگاه را مکانی برای پرورش 
مهره های مورد نظر غرب می دید. حضرت آیت الله خامنه ای در 
تبیین ابعاد دیگر چالش انقلاب و ضدانقلاب درباره دانشــگاه 
افزودند: انقلاب به دانشــگاه به عنوان مرکز تولید علم و رشد 
علمــی و در نتیجه تأمین کننده اقتــدار ملی نگاه می کرد اما 
جریان واپس گرای ضدانقلابی، دانشــگاهها را مرکز آموختن 
پس مانده های کم ارزش دانش غربی می خواســت تا با تربیت 
اســتاد و دانشــمندِ مصرف کننده و مدیریت جامعه به دست 
این افــراد، جامعه ای مصرفی برای غرب ایجاد کند. ایشــان 

تدینّ و در مقابل آن دین زدایی از دانشگاه را بعُد سوم چالش 
جدی نگاه انقلاب و جریان ضدانقلاب به دانشگاه برشمردند و 
افزودنــد: البته به دلایل مختلف، آنها قادر به دین زدایی کامل 
از دانشــگاهها نشدند و بسیاری از ســرداران و شهیدان دفاع 
مقدس و شهیدان هســته ای، دانش آموختگان قبل از انقلاب 

بودند.
رهبر انقلاب، »هویت بخشــی به دانشــگاه« را کار بزرگ 
انقــلاب خواندند و افزودند: انقلاب به ملــت »هویت، آرمان، 
شخصیت، استقلال و افق دید« بخشید و به تبع آن، دانشگاه 

نیز از این خصوصیات برخوردار شد.
حضرت آیــت الله خامنه ای، رهایی از احســاس حقارت 
و ضعف، و ایســتادگی در مقابل مستکبران غربی و شرقی را 
از نتایج احساس هویت و شــخصیت یابی دانشگاه دانستند و 
افزودند: جوانان دانشجو، آن روزها شیرینی احساس استقلال 
و ایســتادگی در مقابــل زورگویــان را با همــه وجود درک 

می کردند.
ایشان حرکت انقلاب در قبال دانشگاه را صحیح، مستحکم 
و تحسین برانگیز خواندند و با اشاره به موفقیت های بزرگ این 
حرکت، افزودند: بعدها نیز انجمن های اســلامی دانشگاهها و 
سپس بسیج دانشــجویی و بسیج اساتید به عنوان پرچم های 
انقــلاب در دانشــگاهها برافراشــته شــدند و مباحث عمیق 
فکری و نظری در دانشــگاهها شــکل گرفت. رهبر انقلاب در 
جمع بندی بخش اول سخنان شــان گفتند: جمهوری اسلامی 
می تواند به دانشگاه خود افتخار کند اما در عین حال می تواند 
دغدغه دانشــگاه را نیز داشته باشد. حضرت آیت الله خامنه ای 
افزودنــد: وضعیت امروز دانشــگاهها، از لحاظ کمیّت و تعداد 
دانشجو، تعداد اســاتید، حرکت و پیشرفت چشمگیر علمی، 
تربیت نخبگان برجســته، حضور دانش آموختگان دانشگاهها 
در عرصه هــای مختلف مدیریتــی، و از لحاظ حضور دین در 
دانشــگاهها با اول انقلاب غیرقابل مقایســه است و جمهوری 
اسلامی می تواند حقاً به دانشــگاه خود افتخار کند. ایشان با 
طرح این سؤال که چرا باید در شرایط کنونی نسبت به دانشگاه 
دغدغه داشــت، افزودنــد: آن جریان وابســته و واپس گرای 
ضدانقلاب که به ریشــه های خارجی مرتبط بود، هنوز فعال 
اســت و با حمایت و هدایت سیاست های نو استعماری برای 
دانشــگاهها برنامه ریزی می کند، بنابراین باید دغدغه داشت. 
رهبر انقلاب یکی دیگر از نکات غیرقابل مقایسه دانشگاههای 
امروز با اول انقلاب را میزان تأثیرگذاری بر مســائل کشــور 
دانستند و افزودند: عرصه وسیعی که امروزه دانشگاهها دارند، 
تأثیرگذاری آنها بر مسائل کشور را به مراتب گسترده تر کرده 
و همیــن موضوع یکی دیگر از دلایل لــزوم دغدغه مندی در 
مورد دانشگاهها اســت بنابراین باید در خصوص دانشگاهها، 
در دو حوزه دغدغه جدی داشــت: 1- هویت زدایی 2- آرمان 
زدایی. ایشــان افزودند: هویت زدایی همــان ایدئولوژی زدایی 
است که ایدئولوژی نیز تفکر و ارزشها و هویت یک ملت است. 
رهبر انقلاب گفتند: امریکایی ها دائماً بر ارزش های امریکایی 
یعنی همان ایدئولوژی خودشــان تأکید دارند؛ چگونه کسانی 

که از ایدئولوژی زدایی ســخن می گویند، حاضر نیســتند این 
موضــوع یعنی پایبنــدی به ایدئولــوژی را از امریکایی ها یاد 
بگیرند. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: هویت زدایی یعنی 
تحقیر مبانی اندیشــه ای و رویکردهای تاریخی و ملی کشور، 
تحقیر گذشته کشور و انقلاب، کوچک نمایی کارهای بزرگ و 

بزرگ نمایی برخی عیوب.
ایشــان هدف از هویت زدایی را جایگزینیِ منظومه فکری 
غرب به جای هویت ملی و دینی برشمردند و با اشاره به سند 
2۰3۰ بعنوان یکی از مظاهر سلطه نو استعمار غرب افزودند: 
بر اســاس منظومه فکری غرب، باید میراث عظیم اندیشــه و 
فرهنگ در کشــور کمرنگ یا محو شود، خیل عظیم جوانان 
آماده صعود به قله های شــرف و عزت ملــی مأیوس و ناامید 
شوند و احساس بن بســت به نسل جوان تزریق شود بنابراین 
باید دغدغه داشت و شجاعانه و با بیان خوب و منطق قوی در 
مقابل این جریان ایستاد. رهبر انقلاب، دومین دغدغه مهم را 
آرمان زدایی دانســتند و گفتند: یکی از مصادیق آرمان زدایی، 
بی تفاوت کردن نســل جوان و دانشگاهی به »فقر و فساد و 
تبعیض« به عنوان سه شیطان بزرگ و سه عنصر پلید است.

حضــرت آیت الله خامنــه ای افزودند: از جملــه مصادیق 
آرمان زدایی، بی تفاوت کردن جوانان به ســلطه فرهنگی غرب 
و کم انگیزه کردن آنان به شاخص های انقلاب اسلامی است.

ایشــان ایســتادگی در برابر ظلم و زیربار زور نرفتن را از 
شاخص های انقلاب اســلامی برشمردند و خاطرنشان کردند: 
این شــاخص ها، دنیا را به لرزه درآورد و ملتها را متوجه ایران 
اســلامی کرد و به دلیل همین شاخص ها، در سالهای گذشته 
هر رئیس جمهوری و با هر گرایش سیاســی که بر ســر کار 
بوده هنگامی که در ســفرهای خارجی در میان ملتها حضور 
پیدا کرده، مردم برای آنها ابراز احساســات کردند و برخلاف 
پرچم امریکا که آن را می ســوزانند، پرچم جمهوری اسلامی 

را می گشایند و باز می کنند.
رهبر انقلاب اسلامی، »بازگشت به اسلام ناب و ردّ تحجر« 
و »موضوع فلســطین« را از دیگر شاخص های انقلاب اسلامی 
دانستند و گفتند: هویت زدایی و آرمان زدایی دو دغدغه اصلی 
اســت که باید در قبال آنها هوشیار بود اما اینکه چه کسانی 
به دنبال هویت زدایی، آرمان زدایی و اســتقلال زدایی هستند 
و تا چــه حد موفق بوده یا نبوده اند، وظیفه دانشــگاهیان و 
صاحبنظران اســت. حضرت آیت الله خامنه ای در بیان اهمیت 
بسیار بیشتر این دغدغه ها نســبت به گذشته افزودند: امروز 
جهان در آستانه یک نظم جدید بین المللی است که این نظم، 
بعد از دوران نظــم دو قطبی جهان، و نظریه نظم جهانِ تک 
قطبی در حال شکل گیری است که البته در این دوره آمریکا 
روز به روز ضعیف تر شده است. ایشان افزودند: قضایای جنگ 
اخیر اوکراین را باید عمیق تر و در چارچوب شکل گیری نظم 
جدید جهانی دید که احتمالاً فرآیندهای پیچیده و دشواری، 
در پی آن شــکل خواهد گرفت که در چنین شرایط جدید و 
پیچیده ای وظیفه همه کشــورها از جمله جمهوری اسلامی 
حضور سخت افزاری و نرم افزاری در این نظم جدید به منظور 

تأمین منافع و امنیت کشور و به حاشیه نرفتن است.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: برای انجام چنین 
وظیفه بزرگی بیشــترین مســئولیت برعهده دانشــجویان و 
دانشــگاهیان است و بر همین اساس اکنون دغدغه نسبت به 
دانشگاهها از اهمیت مضاعفی برخوردار می شود. رهبر انقلاب 
اســلامی در پایان این بخش از سخنان خود، اندیشه پردازان، 
صاحبنظران و نظریه پردازان را به برگزاری جلســات و بحث 
و بررســی درباره این موضوعات فراخواندند. رهبر انقلاب در 
بخش دیگری از سخنان شان چند توصیه کاربردی خطاب به 
دانشــجویان و تشکل های دانشجویی بیان کردند. توصیه اول 
ایشان »پرهیز کامل از انفعال و ناامیدی« بود که در این زمینه 
گفتند: شما باید کانون تزریق امید به بخش های دیگر باشید 
زیرا همچنانکه کشــور در بخش های مختلف همچون علم و 
فناوری و ســلامت در این سالها پیشرفت های خیره کننده ای 
داشته اســت در سایر بخش ها نیز همه نابسامانی ها قابل رفع 
است. حضرت آیت الله خامنه ای نا امیدی جوانان و دانشجویان 
را موجب تأثیر منفی بر ســایر موتورهای پیشــرفت کشــور 
دانســتند و خاطرنشــان کردند: در دوران دفاع مقدس و در 

رهبر معظم انقلاب اسلامی:
از مسئولان کار جدی و واقعی مطالبه کنید
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مسئول سازمان بسیج رسانه استان همدان:
فراخوان شرکت در هشتمین 

جشنواره رسانه ای ابوذر 
منتشر شد

مســئول  مادســتان،  حامی  گزارش  به 
کرد:  اظهار  همدان  اســتان  بسیج رســانه 
ابوذر  کشوری  و  استانی  جشنواره  هشتمین 
در قالب گزارش خبــری، گزارش تحقیقی و 
تحلیلی، مصاحبه، یادداشت و سرمقاله، تیتر، 
اینفوگرافی، موشــن  گرافی، عکس، کلیپ و 
گزارش ویدئویی مســتند و پادکست برگزار 

می شود.
ناصــر قوامی مشــفق، افــزود: محورهای این 
جشنواره شامل شعار ســال »تولید، دانش بنیان و 
اشتغال آفرین«، جهاد تبیین، پیوند رسانه و صنعت، 
مقابله با آسیب های اجتماعی، دستاوردهای انقلاب 
اسلامی، بســیج و حوزه های اقدام، بیانیه گام دوم 
انقلاب اســلامی، مکتب شهید ســلیمانی، امید و 
نشــاط  آفرینی، خانواده، جامعــه و فرزند آوری و 

سبک زندگی ایرانی ـ اسلامی است.
وی تولیــد محتوای در تراز انقلاب اســلامی، 
پیگیری حل مشــکلات اســتان در محورهای یاد 
شــده، ایجاد فرصت نقش آفرینی برای بسیجیان 
اهل رســانه  و دغدغه مند، کمک در راستای تحقق 
شعار ســال و خروج از شعارزدگی، توجه به سبک 
زندگی ایرانی اســلامی و خانــواده، ورود جدی به 
فرمان جهاد تبیین با هدف امید آفرینی در جامعه 
و تبیین دســتاوردهای انقلاب اســلامی، مطالبه 
اجرای بندهای بیانیــه گام دوم را از جمله اهداف 

جشنواره رسانه ای ابوذر برشمرد.
مسئول ســازمان بسیج رســانه استان همدان 
ادامــه داد: اهالی قلم در اســتان می توانند بعنوان 
صــدای مردم و بــا هدف حل مشــکلات بصورت 
علمی و منطقی و در فضایــی کاملا آزاد در قالب 
این جشــنواره و در محورهای ذکر شــده به بیان 
مطالبات خود از دســتگاه های اجرایی اســتان و 

کشور نیز بپردازند.
افراد رســانه ای دارای مهارت  وی شناســایی 
و توانمنــد برای تولیــد محتوای گســترده برای 
رســانه های سراســری، تربیــت کادر خبری فنی 
و اســتاندارد، حساس کردن مســئولان برای حل 
معضلات و آســیب های اجتماعی و جریان سازی 
رسانه ای را از جمله برکات این جشنواره دانست و 
خاطرنشــان کرد: این امر نشان از ایجاد یک جبهه 
رسانه ای در تراز انقلاب اسلامی در استان خواهد 
بود. قوامی مشفق، با اشاره به اینکه استان همدان 
فعالان رســانه ای خوب و تراز انقلاب بســیاری در 
حوزه های مختلف دارد گفت: در جشنواره گذشته 
نیز فعالان رســانه ای استان با کســب رتبه های 
کشــوری جایگاه اهالی رســانه اســتان همدان را 
در ســطح ملی حفظ کرده اند. مســئول سازمان 
بســیج رسانه اســتان همدان ابراز امیدواری کرد: 
اهالی رسانه اســتان، در این دوره از جشنواره نیز 
با حضــور پررنگ و اثربخش خــود و با تولید آثار 
فاخر همچون گذشــته درخشش خوبی در مراحل 
استانی و کشــوری داشته باشــند. قوامی مشفق 
گفت: علاقه منــدان می توانند آثــار تولیدی خود 
را در بــازه زمانی آذرماه 14۰۰ تــا پایان آبان ماه 
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بارگذاری کنند. 
وی اظهار داشــت: تمامی خبرنگاران شاغل یا 
آزاد که در رسانه های سراســری یا غیر سراسری 
نمایندگی نشــریات سراســری یا خبرگزاری ها و 
همچنین پایگاه های خبری اســتان فعالیت دارند 

می توانند در این جشنواره شرکت داشته باشند.

حالی که عده ای اصرار داشــتند که نمی شود در مقابل تجاوز 
دشمن ایســتادگی کرد، جوانان هم سن و سال شما با همت 
خود کشــور را نجات دادند و با آزاد کردن خرمشــهر دنیا را 
متحیر کردند. ایشــان افزودند: البته بعضی از افراد نسل های 
گذشــته، با دچار شــدن به خطا و ناامیدی، از میدان خارج 
و یا بــا دیگران همصدا شــدند، بنابراین مراقب باشــید که 
هیــچ گاه به قله و آرمانها پشــت نکنیــد. توصیه بعدی رهبر 
انقلاب »پرداختن به اندیشه ورزی و تقویت تفکر« بود. ایشان 
محصول »علمِ بدون تفکر« را پدیده های خســارت بار بشری 
همچون ســلاح های کشــتار جمعی خواندند و گفتند: تفکر 
صحیح به اســتاد و راهنما نیاز دارد که به عنوان نمونه مرحوم 
آیت الله مصباح در مسائل فکری، یک استاد و راهنمای مرجع 
بود. حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه بعدی، دانشــجویان 
را به »عمیق شــدن در مسائل اصلی کشور و مماس شدن با 
آنهــا« فراخواندند و افزودند: وقتــی با تمرکز بر روی یکی دو 
مســئله، درباره آنها فکر و تحقیق کنید، نتایج این تحقیقات 
عمیق، برای دســتگاههای مربوط قابل اســتفاده خواهد بود. 
ایشان شعار امسال یعنی دانش بنیانی تولید را از جمله مسائل 
قابل تمرکز برای تشــکل های دانشجویی برشمردند و گفتند: 
با تمرکز بر روی این مســئله درباره آن گفتمان سازی، و علیه 
مؤلفه های مخلّ دانش بنیانی مانند خام فروشی اسف بار و رایج 
در کشور یا واردات مصرفی و غیر لازم یا قاچاق، جریان سازی 
کنید. رهبر انقلاب در ادامه طبیعت دانشــجو را مطالبه گری 
دانســتند و تأکیــد کردند: از مســئولان، کار جدی و واقعی 

مطالبه کنید و آنها را از کار نمایشی برحذر بدارید.

ایشان با تأکید بر اینکه مطالبه گری باید با ادبیات منطقی، 
هوشــمندانه و جدا بدور از دعوا و تند و تیزی باشــد، گفتند: 
مطالبه گری مســتدل مانع از این می شــود کــه بعضی ها در 
شرایطی که تشــکیلات مدیریتی کشور، انقلابی است درباره 
اهمیت نقش دانشجویان تشکیک کنند، چرا که نقش شما در 
این دوره بیشتر است. حضرت آیت الله خامنه ای در این زمینه 
افزودنــد: پرهیز از برخورد تند و تیز به معنای سازشــگری و 
مجیزگویی نیســت و من هرگز از اینگونه توصیه ها به جوانان 
و دانشجویان نکرده و نخواهم کرد بلکه مقصود از این توصیه، 
پرهیز از ادبیات مضرّ و طعنه آمیزی اســت که متأسفانه امروز 
در فضای مجازی نیز بســیار رایج شــده است. ایشان، عرصه 
مطالبه گری دانشــجویان را عرصه متنوعی از مســائل عدالت 
اقتصادی، فرهنگ و ســبک زندگــی خواندند و در بیان یکی 
دیگر از الزامات مطالبه گری صحیــح گفتند: مبانی اعتقادی 
و ایمانی خود را با مطالعــه و حضور در مجالس عالمان دین 
و اخلاق، مســتحکم کنید. رهبر انقــلاب، نتیجه مطالبه گری 
صحیــح را تفکیک ضــروریِ آرمانهــا از عملکردهای ضعیف 
برخی مدیران دانســتند و در بیان توصیــه ای دیگر، گفتند: 
مطالبه گری شــما به گونه ای باشــد که هــم در بیان صورتِ 
مســائل و هــم در مقام ارائــه راه حل ها، با دشــمن مغرض، 
مخرج مشــترک پیدا نکنید. »توسعه فعالیت های بین المللی 
دانشــجویی« نکته دیگری بود که حضرت آیت الله خامنه ای 
با تأکید بر آن افزودند: گروههای جوان و دانشــجوییِ زیادی 
در اروپــا و آمریکا و همچنین در کشــورهای اســلامی علیه 
سیاســتهای استکباری فعال هســتند که ارتباط سالم با آنها 
هم به این فعالیتهای ضد اســتکباری توان بیشتری می دهد 
هم با معرفی جمهوری اسلامی به آنها، یک سپر دفاعی برای 
کشــور در مقابل امپراتوری خبری مستکبران ایجاد می کند. 
البته تقویت ارتباط با دانشــجویان کشورهای همسایه یعنی 

افغانستان، پاکستان و عراق مورد تأکید بیشتری است. توصیه 
آخر رهبر انقلاب خطاب به جوانانی بود که در دوره جدید در 
رده های مدیریتی قوای سه گانه مشغول به کار شده اند. ایشان 
بــا تأکید بر اینکه کار جمهوری اســلامی بدون نیروی جوان 
مؤمــن و پر انگیزه پیش نخواهد رفت، افزودند: توصیه من به 
جوانان عزیز این است که اولاً مسئولیت کنونی را پله ای برای 
مســئولیت بالاتر قرار ندهند و در هر جا که هستند با تمرکز 
بر مســائل آن حوزه برای خدا کار کننــد، ثانیاً هدف خود را 
حل مســائل کشــور در بخشــی که به آنها واگذار شده، قرار 
دهند. رهبر انقلاب اســلامی در بخش پایانی سخنان شان، با 
اشــاره به در پیش بودن روز جهانی قدس، روز قدس امسال 

را متفاوت از ســالهای قبل دانستند و گفتند: مردم و جوانان 
فلسطینی فداکاری های بزرگی از خود نشان می دهند و رژیم 
صهیونیســتی نهایت رذالت و جنایت را به کار بســته است و 
هــر غلطی که می تواند انجام می دهــد و آمریکا و اروپا نیز از 
او حمایت می کنند. حضرت آیت الله خامنه ای ملت فلســطین 
را در عین مظلومیت، مقتدر خواندند و با اشــاره به مجاهدت 
و ایستادگی جوانان فلسطینی که نمی گذارند قضیه فلسطین 
به فراموشی ســپرده شود افزودند: روز قدس فرصت مناسبی 

برای اعلام همدلی و همبســتگی با مردم مظلوم فلسطین و 
روحیه دادن به آنها اســت. ایشــان با انتقاد شدید از عملکرد 
دولت های اســلامی در قبال موضوع فلســطین خاطر نشان 
کردند: متأســفانه دولت های اسلامی بسیار بد عمل می کنند 
و حتی حاضر به ســخن گفتن در موضوع فلسطین نیستند و 
برخی از آنها تصور می کنند، راه کمک به فلســطین، برقراری 

ارتباط با صهیونیســت ها است، در حالی که این، اشتباه بزرگ 
اســت. رهبر انقلاب با اشــاره به ارتکاب این اشتباه بزرگ از 
جانب حکومت مصر در چهل ســال قبــل و برقراری ارتباط 
با صهیونیســت ها، افزودند: مگر برقراری ارتباط مصر با رژیم 
صهیونیستی باعث کاهش جنایات صهیونیست ها بر ضد ملت 
فلسطین و کاهش هتک حرمت مسجدالاقصی شد که اکنون 
برخی دولت های اسلامی می خواهند همان اشتباه انورسادات 
را تکــرار کننــد؟       حضرت آیت الله خامنــه ای با تأکید بر 
اینکــه برقراری ارتباط برای رژیم صهیونیســتی نیز فایده ای 
نخواهد داشــت، گفتند: امیدواریم با لطف خداوند عاقبت کار 
در فلســطین به نیکی و خوشی به ســرانجام برسد و تسلط 
فلسطینی ها بر سرزمین خود و مسجدالاقصی به زودی محقق 

شود.
پیــش از ســخنان رهبر انقــلاب اســلامی، نمایندگان 
تشــکل های بزرگ دانشــجویی کشــور به بیان دیدگاههای 
خــود پرداختنــد. آقایــان محســن نراقی بــه نمایندگی از 
بســیج دانشجویی، محمدحســین کاظمی از جامعه اسلامی 
دانشــجویان، محمــد اســکندری از جنبــش عدالت   خــواه 
دانشجویی، علی بزرگ خو از دفتر تحکیم وحدت، امیرحسین 
پناهی از انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل و همچنین 
خانم زهراسادات رضوی علوی مجری مراسم به نمایندگی از 

دختران دانشجو این محورها را بیان کردند:
* ضــرورت ایجاد تحــول در نظام حکمرانــی با تکیه بر 
ظرفیت های موجود  و به روزرســانی نرم افزار اداره کشــور با 

تحول در ساختارهای کهنه و ایجاد سازوکارهای جدید
* تحقق حکمرانی عادلانه- صادقانه و شجاعانه

* لزوم پرهیــز از مدرک    گرایی و حرکت به ســمت علمِ 
کاربردی در دانشــگاه ها و ضرورت تمرکز نهاد علم بر مسائل 

مبتلابه نظام
* لزوم ایجاد بسترهای لازم برای پویایی مباحث فکری و 

تبادل نظر در دانشگاه ها و حوزه   های علمیه
* تأکید بــر صیانت از اصل تفکیک قوا و شــئون قانون 
اساسی و لزوم حفظ اســتقلال نهاد قانون گذاری از نهادهای 

سیاست گذار

* ضرورت به ثمر رســاندن نهضت شــفافیت و تأکید بر 
مطالبــه مسئولیت شناســی از کارگزاران، عناصر سیاســی و 

عناصر فکری نظام و پاسخگویی به افکار عمومی
* لزوم وفای به عهد انتخاباتی مسئولان و ضرورت مواجهه 
درست و اقناعی با مســائل جوانان، بویژه زنان و طرح نکاتی 

درباره ملاحظات مطالبه گری، عدالتخواهی و حدود آن.



4   خردادماه  1401    شماره هفت  
حجت الاسلام والمســلمین حبیب الله شعبانی موثقی در 
شــورای اداری اســتان و معارفه معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی اســتاندار همدان که با حضور نماینده مردم در 
مجلس خبرگان رهبــری، فرماندهان نظامی و انتظامی و 
مدیران دســتگاه های اجرایی اســتان در سالن اجتماعات 
اســتانداری برگزار شد، با اشــاره به شاخصه های حکومت 
علــوی، ابراز کــرد: هر کســی که در حکومت اســلامی 
مســئولیتی دارد و در جایگاهی قرار گرفته، در روز قیامت 
باید پاسخگو باشد که این پاسخگویی سوای اعمال عبادی 
فردی اســت؛ به دیگر بیان گاهی نماز و روزه ما درســت 
بوده، اما ممکن اســت مســئولیتی که داریم برای ما یک 

قفس ابدی بسازد.
* مسئولان باید رابطه خود با مردم را مبتنی بر 

رأفت و مودت قرار دهند
امام جمعــه همدان خاطرنشــان کرد: ما شــاید ازنظر 
جنبه های فردی رها شویم، اما در ابعاد مسئولیت اجتماعی 

ممکن است گرفتار شویم.
وی با اشــاره به ارزیابی شاخص های مسئولان، تصریح 
کرد: در حکومت های دنیا شــاهد انواع قدرت طلبی، ظلم، 
ســهم خواهی، خودکامگی و دیکتاتوری هســتیم؛ اما در 

حکومت علوی این شاخصه ها کاملًا برعکس است.
حجت الاسلام والمســلمین شــعبانی موثقی در ادامه با 
برشــمردن این شاخص ها، افزود: نخستین توصیه حضرت 
به کارگزاران مهار نفس سرکش بوده، کار نفس انسان امر 
کردن به زشتی ها است و مثل یک اسب چموش انسان را 
زمین می زند؛ بنابراین نخستین توصیه حضرت مهار کردن 
این نفس اســت. وی اضافه کرد: توصیه دوم حضرت این 
اســت که کارگزاران رابطه خود با مردم را مبتنی بر رأفت 
و مودت قرار دهند؛ اینکه یک مســئول در جامعه اسلامی 
ارتباطــش با مــردم مبتنی بر رحمت باشــد، از گرفتاری 
مردم خوابش نبرد، برای حل مشکلات مردم تلاش کند و 

دغدغه آن ها را داشته باشد.
وی تأکیــد کــرد: توســعه عدالــت ســومین توصیه 
امیرالمؤمنین به ما اســت، عدالت در نــگاه مولا )ع( یک 
اصل اصیل بوده که قابل تســامح و اغماض نیســت. علی 
)ع( حاضر نیست در ازای عوالم سبعه، یک دانه را از دهان 
مورچه ای بیرون بکشد. نماینده ولی فقیه در استان همدان 
سیاســت ورزی عاقلانه را دیگر اصل مــورد تأکید مولای 
متقیان برشــمرد و گفت: سیاســت ورزی مد نظر حضرت 
امیر مبتنی بر نیرنگ و خدعه نیســت؛ عده ای به حضرت 
اعتــراض می کردند که معاویه را ببیــن، تو حکمرانی بلد 
نیستی! فرمود تقوا دست انســان را می بندد، سیاست ورز 
عاقل با کسی تعارف ندارد و از منافع مردم کوتاه نمی آید. 
حجت الاسلام والمسلمین شعبانی موثقی خطاب به مدیران، 
ادامــه داد: علی )ع( میزان اســت، شــما را در جایی قرار 
خواهند داد که یک طرفش عملکرد علی ابن ابی طالب قرار 
دارد، بایــد ببینیــد چقدر به علی )ع( و مشــی او نزدیک 
هســتید و دیدگاه های سیاســتی و مدیریتی امیر مؤمنان 

چقدر در شیوه مدیریتی شما جریان دارد.
وی در بخش دیگر ســخنان خود با بیان اینکه حضرت 
امیر )ع( چهار ســال و 9 ماه حکومت کرد و در این مدت 
درگیر چند جنگ و فتنه بزرگ بود، اظهار کرد: هیچ کدام 
از این مسائل باعث نشد حضرت در گزارش دادن به مردم 
کوتاهی کنــد؛ وقتی به مردم کوفه گــزارش کار می داد، 
فرمــود که اکنون در شــهر 2۰۰ هزار نفــری کوفه همه 
شما مسکن دارید، آب شــربتان به راه است، از گندم نان 

می خورید و غیره.
امام جمعــه همدان متذکر شــد: علــی )ع( فقط امام 
جمعه و جماعت نبود، وعده رفاه عمومی یکی از وعده های 
حضــرت بود که به آن عمل کرد؛ اگر این وعده ها را دادیم 
و بــه آن عمل نکردیم، نمی توانیم انتظار داشــته باشــیم 
نظر مردم به آخرت جلب شــود. حجت الاسلام والمسلمین 
شــعبانی موثقی رفاه عمومی را مقدمه تعالی جامعه خواند 
و ابراز کرد: همه ما با هر مســئولیتی کــه داریم، موظف 
هســتیم برای تعالی این کشور تلاش کنیم؛ حتی فراتر از 
آن و فارغ از مســئولیتی که داریم، به عنوان یک مسلمان 
شــیعه ایرانی باید بــه یکدیگر کمک و بــا هم فکری گره 
مشــکلات مردم را بــاز کنیم.  وی تصریح کــرد: در امور 
اجرایی ممکن اســت بعضاً اختــلاف نظرهایی هم وجود 

داشته باشد، اشکالی ندارد و طبیعی است، اما این اختلاف 
نباید به کار مردم گره بیندازد.

* تکمیل پروژه های نیمه تمام در اولویت است
اســتاندار همدان نیز با قدردانی از مردم فهیم، معتقد 
و ولایتمدار اســتان همــدان، گفت: مردم بــا حضور در 
اجتماعات دینی نظیر نماز جمعه های باشــکوه، دعا برای 
طلب باران، مراســم شــب های قدر و غیره، نشان دادند با 
هیچ سختی و فشاری از میدان به در نمی روند و به اصول 
اعتقادی و ارزش های خود پایبند هستند که همین مسئله 

دشمن را مأیوس کرده است.
علیرضا قاسمی فرزاد با اشــاره به اینکه در آستانه روز 
جهانی قدس قرار داریم، یادآوری کرد: بدون ترید شــاهد 
حضور پرُشــور مردم در راهپیمایی روز قدس خواهیم بود 
تا انســجام ملی برای حمایت از آرمان های والای انقلاب و 
جبهه مقاومت در مبارزه با اســتکبار جهانی و تروریسم را 
ثابت کنیم. وی با اشــاره به اینکه رویکرد دولت سیزدهم 
عدالت محوری بوده و ما نیز با همین مبنا حرکت می کنیم، 
تصریح کرد: به زودی شاهد سفر ریاست جمهوری به استان 
خواهیــم بود، اجرای 24 هزار میلیارد تومان طرح و پروژه 
آماده شــده و پیش بینی ما این اســت کــه اجرای نیمی 
از طرح های پیشــنهادی در ســفر هیئت دولت به استان 
تصویب شــده و در این سفر پرُبرکت زمینه تکمیل بخش 
قابل توجهی از پروژه های نیمه تمام و معطل مانده از دولت 

گذشته فراهم شود.
نماینده عالی دولت در اســتان با بیان اینکه بلاتکلیفی 
و طولانی شــدن زمان عملیات اجرایی طرح های عمرانی 
موجب از بین رفتن ســرمایه های ملی و ایجاد فضای یاس 
و ناامیدی می شــود، گفت: امیدآفرینــی و تقویت روحیه 
نشــاط و خودباوری در جامعه مسئله مهمی است و نباید 
اجازه دهیم طولانی شــدن زمان اجــرای پروژه ها به این 
اصل مهم در جامعه آســیب بزند. قاسمی فرزاد تأکید کرد: 
بنای دولت تکمیل پروژه های نیمه تمام است و کلنگ زنی 
و آغاز طرح جدید منتفی اســت؛ مگر در شرایط ضروری و 
نیازسنجی های کارشناسی شده که این مسئله باید به دقت 
مورد بررسی قرار گیرد. وی در ادامه سخنان خود با اشاره 
به تدوین برنامه یک ســاله توسعه اســتان همدان، گفت: 
با اعلام شــعار سال از ســوی رهبر انقلاب )مدظله العالی( 
تغییراتی بــا این رویکرد در طرح ایجاد شــده و به زودی 
از ســوی ســازمان مدیریت و برنامه ریزی به دستگاه های 
اجرایی و شهرســتان های تابعه به عنوان یک تکلیف ابلاغ 
می شــود تا در جهت اجرای آن و تحقق شــعار سال گام 
بردارند. اســتاندار همدان به ایجاد 23 هزار و 5۰۰ فرصت 
شــغلی طی سال  جاری در اســتان نیز اشاره کرد و افزود: 
با توجه به شــعار سال و سیاســت های ابلاغی، برنامه های 
اجرایــی ســال 14۰1 بــا همــکاری نهادهــای علمی و 
دانشگاهی و در راستای دانش بنیان کردن اشتغال و تولید 
تدوین شده است. قاســمی فرزاد در ادامه سخنان خود به 
لزوم اصلاح آمارهای نادرســت و ارائــه اطلاعات دقیق و 
منطبق بر واقعیت در حوزه های جمعیتی، نرخ اشــتغال و 

بیکاری اشاره و تأکید کرد: اگرچه برخی محرومیت ها نیز 
در استان وجود دارد، اما شاخص ها و اطلاعات ثبت شده با 
واقعیت در تناقض است و همین امر موجب کاهش میزان 
اعتبارات اختصاص یافته به اســتان و ناتوانی در پیشــبرد 
مؤثر فعالیت ها می شــود. وی به طرح نهضت ملی مسکن 
نیز اشاره کرده و استان همدان را یک کارگاه بزرگ خواند 
و گفت: ساخت 1۰۰ هزار مسکن طی چهار سال در دستور 
کار قرار گرفتــه که بارقه ای از امید برای خانه دار شــدن 
افراد فاقد ســرپناه و فراهم کردن زمینه های شغلی مولد 
در سطح جامعه است. استاندار همدان نتیجه فعالیت های 
عمرانی و سازندگی در استان را افزایش فرصت های شغلی 
و رشــد و توســعه پایدار و همه جانبه اســتان برشمرد و 
اضافه کرد: مشکل تأمین مســکن در همدان حل شده و 
در برخی نقاط نیز که مشــکل وجود دارد، درحال رایزنی 
و رفع مشکل هستیم. قاســمی فرزاد در ادامه خاطرنشان 
کرد: یکی از مشکلات کشور و استان همدان خشک سالی 
اســت که برای اســتفاده بهینه از منابع موجود با اولویت 
تأمیــن آب آشــامیدنی، ضمن ممنوعیت کشــت برخی 
محصولات نیازمند آب زیاد، باید به سمت کشاورزی نوین 
و استفاده از شیوه های مدرن حرکت کرده و در این زمینه 
فرهنگ ســازی کنیم. وی گفت: تکمیل پروژه آب رسانی از 
سد تالوار به همدان که مصوب سفر رهبر معظم انقلاب به 
اســتان است نیز با جدیت درحال پیگیری بوده که تا قبل 
از آغاز کار دولت ســیزدهم 6۰ درصد پیشــرفت فیزیکی 
داشــت، اما از زمان آغاز فعالیت دولت سیزدهم یک هزار و 
4۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل این پروژه اختصاص 
یافته که 5۰۰ میلیارد تومان آن تاکنون پرداخت شــده و 
ایجاد کارگاه های جدید توســط قرارگاه خاتم الانبیا )ص( 
نیز در دســتور کار است. استاندار همدان در پایان سخنان 
خود به حضور گردشــگران نوروزی در همدان نیز اشــاره 
کرد و متذکر شــد: حضور گسترده گردشگران در استان و 
رونق چشمگیر صنعت گردشگری منطقه اتفاق مثبتی بود 
که امسال رخ داد، برای تداوم و رشد بیشتر این صنعت در 
استان، باید تلاش کرد؛ ضمن اینکه انتظار می رود همدان 
در تعطیلات عید فطر نیز میزبان مســافران باشد که باید 

دستگاه های ذی ربط آمادگی داشته باشند.
* به توزیع امکانات در مناطق محروم توجه ویژه 

شود
نماینــده مردم کبودراهنگ و بهار در مجلس شــورای 
اســلامی نیــز در این جلســه اظهار کــرد: در کلام مولا 
امیرالمؤمنین آمده اســت که حق گویی برای من دوستی 
باقی نگذاشت، بنده هم به تأسی از این کلام معتقدم باید 
در راه حق و حقیقت هیچ ابایی نداشت و در هر جایی که 
هستیم، پیرو حکومت علوی به شاخص عدالت توجه کنیم 

که زیربنایی ترین اصل حکومت علی )ع( بوده است.
فتح الله توسلی اذعان کرد: اگر در طرح ها و برنامه های 
ما پیوست عدالت نباشد، خلاف نظر رهبری عمل کرده ایم 
و این یک امر بدیهی است که اسلام و انقلاب مبنا را عدالت 
قرار داده انــد. نماینده مردم کبودراهنگ و بهار در مجلس 

شورای اســلامی تصریح کرد: عدالت یعنی اگر منطقه ای 
محروم اســت، به اندازه منطقه ای که افراد متمکن در آن 
ساکن هســتند، حق برخورداری از امکانات دارد و ای بسا 
باید بهره بیشــتری از امکانات دولتی ببرد، چراکه آن فرد 
رنج کشــیده و محروم همیشه پای کار نظام و انقلاب بوده 
اســت. توسلی با اشاره به نزدیکی سفر ریاست جمهوری به 
اســتان، درنظر گرفتن عدالت را در برخورداری از امکانات 
و توزیع طرح ها یک اصل مهم خواند و اعلام کرد: کشــور 
شــاهد یک خشک سالی بی سابقه اســت و این مسئله در 
کبودراهنگ که 8۰ درصد مردم از طریق کشــاورزی امرار 
معاش می کنند، اگر برنامه و راهکار جایگزین برای کسب 

درآمد مردم نداشته باشیم، می تواند فاجعه باشد.
وی ادامــه داد: اگــر فردا همین مردم ناچاراً و از ســر 
بیکاری به حاشــیه شــهرها مهاجرت کرده و مشــکلات 
امنیتــی پدید بیاورند، ما نمی توانیــم هیچ کس را ملامت 

کنیم، بی شک خداوند نیز ما و شما را نخواهد بخشید.
نماینــده مردم کبودراهنگ و بهار در مجلس شــورای 
اســلامی گفت: مردم به گردن ما حق دارند و منتی ســر 
آن ها نیست؛ ما نوکر مردم هستیم و باید بعد از گذشت 42 
سال از انقلاب اسلامی به آنان حق برخورداری از امکانات 
را بدهیم و برای دســتیابی آنان به یــک زندگی خوب و 
متعالی تلاش کنیم. توســلی در ادامه سخنان خود تأکید 
کرد: خوشبختانه تعامل خوبی بین دولت و مجلس برقرار 
اســت و ما از دولت قطعاً حمایت کرده و می کنیم؛ اما این 
به معنای نادیده گرفتن نقش نظارتی مجلس نیســت و از 

دولت مردان برنامه می خواهیم و با احدی تعارف نداریم.
وی بــه تحقیق و تفحص از غار علیصدر نیز گریزی زد 
و گفت: همه دســتگاه ها مطابق قانون موظف هستند با ما 
همــکاری کنند و اگر همکاری نکننــد، می توانیم آن ها را 
به عنوان مجرم به دستگاه قضا معرفی کنیم؛ اگر هم کسی 
بخواهــد مانعی در این راه ایجاد کند، در مقابل رســانه ها 
او را معرفــی خواهیم کرد. نماینده مــردم کبودراهنگ و 
بهار در مجلس شــورای اسلامی با اشاره به انجام مکاتبات 
با اســتانداری و دستگاه های اجرایی، افزود: مستندات باید 
در اختیار ما قرار داده شــود تا بعد از 3۰ ســال در مقابل 
مردم بگوییم در آنجا چه خبر بوده؛ اگر هم ما اشتباه کرده 
باشیم، بدون شــک در مقابل مردم این موضوع را صراحتاً 
عنوان خواهیم کرد. توســلی به بودجه قابل توجه استان با 
تلاش های صورت گرفته در بخش های مختلف نیز اشــاره 
کرد و گفــت: باید تلاش خود را برای اصلاح شــاخص ها 
بــه کار بگیریم تــا بتوانیم وضعیت اشــتغال و تولید را در 
اســتان بهبود ببخشــیم. وی در پایان سخنان خود اعلام 
کرد: بنــده بدون تعارف عرض می کنم کــه در مقابل هر 
مدیری که طهارت اقتصادی نداشته باشد، خواهم ایستاد؛ 

اگرچه به قیمت از دادن مسئولیتم تمام شود.
* امیدآفرینی در جامعه وظیفه مسئولان نظام

نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای اسلامی نیز با 
تأکید بر اســتفاده از ظرفیت های استان، تصریح کرد: هر 
نقطه ای از اســتان مزیتی دارد کــه مبتنی بر آن می توان 
تولید و اشــتغال را در آنجا ارتقا داد. حجت الاســلام احد 
آزادی خواه در ادامه خاطرنشــان کرد: مسئله ای که باید به 
آن توجه کنیم، پروژه های نیمه تمام اســت؛ وقتی پروژه ای 
شروع نشــده، قاعدتاً خیلی به چشــم نمی آید، اما وقتی 
عملیات اجرایی آن آغاز شــده و بیش از اندازه ادامه پیدا 
می کند، این انتظار مردم را خســته و ناامید می کند؛ باید 
کمک کنیم پروژه های نیمه تمام هرچه ســریع تر به پایان 
برسند. وی به ارتباط خوب دولت و مجلس نیز اشاره کرد 
و گفــت: مردم ما را مجلس یا دولت نمی بینند، بلکه نظام 
می بینند و بنابراین باید به این مسئله توجه کرد. باید بین 
مردم رفت، گره گشــایی کرد و آن ها را بــه آینده امیدوار 
کرد؛ نباید از این ابزاری که در دست ما است، دریغ کنیم. 
نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای اســلامی با تأکید 
بــر امیدآفرینی در جامعه، اذعان کرد: همه ما موظفیم در 
جامعــه امیدآفرینی کنیم تا مــردم بدانند جریان انقلاب 
مواج و رو به تعالی اســت. نباید ایــن فرصت را در تببین 
دســتاوردها و اقدامات انجام شــده نادیده گرفت. گفتنی 
است؛ در این مراسم حسن رضانیا به عنوان معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار همدان معرفی شد که پیش تر 

در جایگاه های مختلف مسئولیت داشته است.

نماینده ولی فقیه در استان همدان:

رفاه عمومی و رسیدگی به مردم، مقدمه تعالی جامعه
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بــه گزارش حامی مادســتان، ســتاد اجرایی خدمات 
سفر اســتان همدان با حضور استاندار، دادستان و جمعی 
از فرمانــداران، مقامــات نظامــی و انتظامــی و مدیران 
دستگاه های اجرایی در سالن اجتماعات استانداری برگزار 

شد.
* باغ موزه همدان یک گنجینه ارزشــمند 

فرهنگی است
اســتاندار همــدان با قدردانــی از کلیه دســتگاه های 
خدمات رســان، امدادی، نظامی، انتظامی و دســتگاه های 
اجرایی در ارائه خدمت به مســافران و گردشگران در ایام 
نوروز، بیان کرد: با تلاش شــبانه روزی همه شــما شاهد 
حضور پرنشاط مسافران نوروزی در همدان بودیم و از این 
بابت خدا را شــاکریم که بعد از دو ســال که همه گرفتار 
بیماری کرونا بودند توفیق خدمت رســانی به مردم شریف 

حاصل شد.
علیرضا قاسمی فرزاد خاطرنشــان کرد: کلیه اقدامات 
صورت گرفته از طریق ســامانه ای واحد توسط وزیر کشور 
رصد و ارزیابی می شــد که چندین مرتبه اســتان همدان 
مورد لطف وزیر قرار گرفت که آن را هم مدیون تلاش شما 

خدمتگزاران مردم هستیم.
وی در ادامه تصریح کرد: خوشبختانه در ایام عید نوروز 
شــاهد بازگشــایی غار علیصدر بعد از دو سال بودیم که 
اســتقبال خیلی خوبی هم از آن شــده و نه تنها در صدر 
آمار بازدید از مراکز گردشگری قرار گرفت که شور و شعف 
خاصی نیز در دل مردم علیصدر که اقتصاد و معیشتشــان 
از این طریق بود، ایجاد کرد. استاندار همدان باغ موزه دفاع 
مقدس را گنجینه ارزشــمند فرهنگی اســتان خواند و به 
مالمیر تذکر داد: باید در معرفی این مرکز بزرگ فرهنگی 
و دینی تلاش کرده، در نصب تابلوهای راهنمای گردشگر 
در اســرع وقت همت نموده و تبلیغات این بخش را رونق 
بخشید. آمار 27 هزار نفری بازدید از این مرکز قابل چشم 

پوشی نیست!
قاسمی فرزاد اقتصاد معطوف به گردشگری را در کنار 
اقتصاد کشــاورزی، صنعت و خدمات مهم و اثرگذار خواند 
و گفت: باید اســتان از این فرصت با جاذبه هایی که دارد 
استفاده کند و اقتصاد و اشتغال را رونق بخشید؛ برای این 

مهم نیاز است همه متولیان امر پای کار باشند.
وی در ادامه با گرامیداشــت روز قدس، از مردم شریف 
همدان برای حضور در مراســم های سیاسی و مذهبی به 
ویــژه نماز جمعه، لیالی قدر، نماز بــاران و... تقدیر کرده، 
آنــان را مومن و متقی خواند و گفــت: مردم با حضور در 
راهپیمایــی روز قدس نیز ثابت خواهند کرد تا ریشــه کن 
کردن رژیم منحوس صهیونیستی در صحنه کارزار خواهند 
بــود. این مقام مســئول در خاتمه ســخنان خود بر لزوم 
آمادگی در تعطیلات عید فطر نیز تاکید کرد، یاد و خاطره 
شــهدای سلامت و همه کسانی که منجر به فائق آمدن بر 

بیماری کرونا و مهار بیماری شدند را گرامی داشت.
*توجه بــه تأمین کلاهای اساســی برای 

تعطیلات عید فطر
دادســتان همدان نیز در این جلسه با بیان اینکه جاده 
علیصدر و لالجین نیازمند اقدام جدی و فوری اصلاح است 

از این مســیرها با عنوان قتلگاه یاد کرد و ســاماندهی با 
فوریت آن را خواستار شد.

حسن خانجانی با اشاره به پیش رو بودن تعطیلات عید 
فطر و حضور مسافران و گردشگران اظهار کرد: تامین اقلام 
اساســی به ویژه نان مســاله مهمی است که باید پیگیری 

شود تا مشکلی در این زمینه برای کسی پیش نیاید.
وی از مکاتبــه با اتاق اصناف و دســتگاه های ذی ربط 
در ایــن خصوص خبر داد و بر آمادگــی کامل میزبانی از 

مسافران عید فطر تاکید کرد.
* یک نفر هم در تعطیلات مرخصی نگرفت

معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان همدان نیز با 
بیان اینکه در ایام تعطیلات عید نوروز بیش از 12هزار نفر 
در اســتان اسکان داشتند، بیان کرد: وقتی تردد در استان 
زیاد باشد تخلفات هم زیاد می شود، اما خوشبختانه امسال 
شاهد کاهش جرایم در استان بودیم و از این بابت از همه 

کسانی که شبانه روزی تلاش کردند، قدردانیم.
ســرهنگ حمیدرضا ســعید زاده با اشــاره به کارنامه 
درخشــان نیروی انتظامی در تعطبلات نوروز، خاطرنشان 
کــرد: بیــش از 6۰۰۰ هزار نفر در نیــروی انتظامی برای 
تعطیلات آرام و بی دردســر تلاش کردند، مفتخرم اعلام 
کنم در پلیس راه یک نفر از فررندان شما در تعطیلات به 
مرخصی نرفتند و همــه برای برقراری امنیت پایدار آماده 

باش کامل بودند.
وی با اشاره به نظرسنجی های صورت گرفته نیز اذعان 
کرد: 62 درصد از شهروندان از عملکرد پلیس در تعطیلات 
راضــی بوده اند و 6 هزار زنگ خــور فوریت های پلیس در 
طول مــدت تعطیلات داشــته ایم که پلیــس برای همه 
تماس ها در محل امدادخواهی حاضر شده و خدمت رسانی 

کرده است.
وی در پایان تصریح کرد: تمایز امســال با سال گذشته 
در این است که امسال پلیس برای همه تصادفات کروکی 
کشید، که پیش تر این گونه نبود. از همه کسانی که با جان 

و دل در این ایام خدمت رسانی کردند ممنونیم.
* فرصتی که سوخت شد!

فرماندار شهرســتان بهار نیز در این جلسه اظهار کرد: 
برنامــه ما برای تعطیلات عید نــوروز این بود که نزدیکی 
شهرســتان بهار به همدان فرصتی برای این شهرســتان 
باشــد اما این اتفاق نیفتاد و طراحی مسیرها برای دعوت 
مســافرانی که از اســتان همدان عبور کرده و به ســمت 

استان های دیگر می روند ناموفق ماند.
روح الله نباتی با ابراز ناخرسندی از اقدامات اداره میراث 
فرهنگی شهرســتان بهار عملکرد این دســتگاه را ضعیف 
خواند و گفت: ما نتوانســتیم مســافرانی کــه به همدان 
می آیند را علیرغم مســافت کم شهرستان بهار با مرکز به 
این شــهر جلب کنیم و در واقع هیــچ برنامه ای از جانب 

میراث برای این امر صورت نگرفت.
* شهرجهانی تابلو ندارد!

وی در ادامه افزود: مســاله بعدی شــهر جهانی سفال 
»لالجین« اســت که علی رغم شــهرت جهانی هنوز یک 
تابلوی در خور برای معرفی ندارد و برای گردشگران سوال 

بود که لالجین بالاخره کجاست؟!
فرماندار شهرســتان بهار در پایان از اجرای برنامه های 
نورزوگاه ها گلایــه کرده و گفت: در برخی موارد شــاهد 
اجــرای برنامه هایــی بودیم که ســنخیت فرهنگی با این 
شهرستان نداشــت بنده از ارشادهم ســوال کردم که آیا 
نظارتــی صورت می گیــرد. انتظار داریم این مســاله هم 
جدی تر دیده شــود و در محتوای این برنامه های بومی و 

محلی نیز دقت نظر صورت گیرد.
* رشد محسوس اســتقبال از مراکز دارای 

مجوز نسبت به سال های قبل
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
استان همدان نیز با اشاره به اقدامات صورت گرفته در ایام 
عید نوروز، عنوان کرد: انجام 15هزار و 251 بازرسی قبل 
از فرارسیدن عید و در طول عید نوروز توسط دستگاه های 
مختلــف، حضــور 8۰۰ نفر روز راهنمای گردشــگری در 
مناطــق مختلــف، اجرای 4۰۰ مــکان برنامــه در قالب 
نوروزگاه بــا محتوای بومی و محلــی، بازدید از 15 موزه 
و ارائه 1۰۰هزار نســخه محصولات فرهنگی شامل نقشه 

راهنمای استان از جمله اقدامات صورت گرفته بوده است.
علــی مالمیــر با اشــاره به انجــام بیش از ســه هزار 
نظرســنجی از مسافران و گردشــگران در طول ایام نورز، 
افزود: 23 هزار و 5۰۰ نفر شــب اقامت در استان داشتیم 
که 9 هزار نفر اقامت عادی داشته و 14 هزار 5۰۰ نفر نیز 
اقامت اضطراری در نظر گرفته بودیم که خوشختانه به آن 
نیازی نشــد. وی تصریح کرد: ایجاد 14 بازارچه سوغات و 
صنایع دستی با فروش 5 میلیارد و 5۰۰ تومان، بازگشایی 
غارعلیصدر و آمادگی 118 جایگاه ســوخت در اســتان از 
دیگر اقدامات مهمی است که در ایام عید با تلاش و توجه 

متولیان امر به ویژه استاندار صورت گرفت.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
استان همدان با تاکید بر رشد محسوس استقبال از مراکز 
دارای مجوز نســبت به ســال های قبل در تعطیلات عید 
نوروز، گفــت: غار علیصدر، آرامگاه بوعلی ســینا، آرامگاه 
باباطاهر و تپه هگمتانه به ترتیب بیشترین بلیت فروشی و 

آمار بازدید را به خود اختصاص دادند.
مالمیــر گفت: در ایام نــوروز 47 درصد مســافران و 
گردشــگران برای تفریح و 41 درصد برای دیدار اقوام به 
همدان آمده بودند که 37 درصد در هتل ها و مهمانسراها، 
23 درصد در منزل اقــوام و 18 درصد در مدارس اقامت 
داشــته اند. ضمن اینکه 81 درصد با وسیله نقلیه شخصی 
در استان تردد داشتند. وی اعلام کرد: انتشار 3 هزار مورد 
عکس، 2۰۰ خبر، 1۰۰ کلیــپ، 5۰ گزارش تصویری در 
صدا و سیمای ملی و اســتانی و 4۰ برنامه ویژه در شبکه 
العالــم از اقدامات فرهنگی و رســانه ای صورت گرفته در 

ایام نوروز بود.
* همه ظرفیت های اقامتی استان برای عید 

فطر تکمیل شده
مدیــر کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع 
دستی اســتان همدان در پایان با اشاره به آمادگی استان 
برای تعطیــلات عید فطر، اذعان کرد: خوشــبختانه همه 
ظرفیت های اقامتی اســتان برای عید فطر تکمیل شــده 
و آمارها نشــان می دهد میزبان گردشــگران و مســافران 

بسیاری در این ایام خواهیم بود.
* لزوم تقویت تبلیغات برای باغ موزه

مســئول عقیدتی سیاســی اداره کل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس همدان نیز در این جلســه با تذکر 
بــه مالمیــر به جهت عدم ذکــر آمار بازدیــدی باغ موزه 
تشــریح کرد: در جلســه قبل نیز هیچ آماری از این مرکز 
در گزارش هایتان نبود، اما بنده اعلام می کنم خوشبختانه 
27 هزار و 534 نفر در ایام عید از این مرکز بازدید کردند.

خســرو زند ادامه داد: بازدیدها به صورت کاروان های 
راهیان نور و دسته جمعی صورت گرفته و از 25 اسفند تا 
13 فروردین از صبح تا شب بدون وقفه و حتی در روزهای 

تعطیل ادامه داشت.
وی با اشــاره به بازدید روزانه 15۰۰ نفر از این مرکز از 
هماهنگی بازدید برای تعطیلات عید فطر خبر داد و گفت: 
رایزنی با 5 اســتان صورت گرفته و باغ موزه دفاع مقدس 
همــدان میزبان مهمانان از این شــهرها خواهد بود که از 

آمادگی کامل برخورداریم.

باغ موزه دفاع مقدس همدان در نوروز خوش درخشید
بازدید بیش از 27 هزار نفر از باغ موزه دفاع مقدس

سنندج،  شهرســتان های  مردم  نماینده 
کامیــاران و دیواندره در مجلس شــورای 
اسلامی در نشست صمیمی وزیر آموزش و 
پرورش با جمعی از فرهنگیان در ســنندج، 
اظهار کرد: مســائل و مشکلات فرهنگیان 
زیاد است و رفع این مشکلات به صورت ویژه 

در دستور کار مجلس قرار دارد.
محســن فتحی تصریح کرد: با آئین نامه ای که 
تدوین شده برنامه ریزی هایی در راستای رتبه بندی 
و رساندن معلمین به جایگاه واقعی و اصلی خود 
به صورت یک اولویت مهم در دستور کار مجلس 
قرار گرفت و گام های اساسی در این حوزه برداشته 

شد. وی خواستار بکارگیری نیروهای اهل سنت در 
پست های مدیریتی در سطح استانی و کشوری در 
وزارت آموزش و پرورش شد و گفت: جای نیروهای 
کردستانی در پست های مدیریتی در سطح ملی 
خالی اســت در ســاختار وزارت آموزش و پرورش 

هیچ کردستانی دارای جایگاه نداریم.
فتحی اضافه کرد: با توجه به شناخت از علاقه 
وزیر آموزش و پرورش به کردستان، انتظار می رود 
درچارچوب نظام و آنچه آرمان خون شهدا و انقلاب 

است حرکت کند و برای جامعه مفید باشید.
وی اظهار کرد: اینکه بعد از 44 سال از پیروزی 
انقلاب انتظار داشته باشیم یک نیروی کردستانی 

در ساختار وزارت آموزش و پرورش جایگاه و پست 
داشته باشد انتظار بی جایی نیست. نماینده مردم 
شهرستان.های ســنندج، کامیاران و دیواندره در 
مجلس شورای اسلامی افزود: سوای تمام مشکلات 
معیشتی و غیره که برای جامعه فرهنگیان وجود 
دارد و در مجلــس پیگیــر رفع آن هســتیم، در 
فراکسیون اهل سنت مجلس بکارگیری نیروهای 
توانمند اهل سنت از ســوی دولت مردمی وعده 
داده شده که امیدواریم این مهم به وزرا نیز تسری 
یابد و شاهد اســتفاده از افراد متخصص و دارای 

توان در بدنه وزارتخانه های مختلف باشیم.

وزارت آموزش و پرورش از نیروهای کردستان در سطح ملی استفاده کند
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مدیــرکل آمــوزش و پــرورش اســتان همدان 
در نشســت خبــری خــود در ســالن کنفرانــس 
زنده یــاد موحــدی ایــن اداره کل بــه تشــریح 
برنامه هــای هفته بزرگداشــت مقام معلــم پرداخت.
به گزارش حامی مادســتان، محمود نقوی با اشاره به 
تأکیــدات رهبر معظم انقــلاب در بیانیه گام دوم انقلاب 
اظهار کرد: بالاترین سرمایه هر کشوری نیروی انسانی آن 
کشــور است و اگر کشوری دارای منابع طبیعی باشد ولی 
نیروی انسانی نداشته باشد به مقصود مورد نظر نمی رسد.
وی با تاکید بر اینکه توجه به نیروی انســانی توانمند 
لازمه پیشــرفت هر جامعه است بیان کرد: در سند تحول 
بنیادین آمــوزش و پــرورش تاکید فراوانــی بر تربیت 
نیروی انســانی شــده اســت و تنها آموزش و پرورش 
بســتر مناســبی برای برای تربیت نیروی انســانی است.

نقوی با اشاره به جایگاه دانشگاه فرهنگیان خاطرنشان 
کرد: وظیفه این دانشگاه جذب دانشجو از کنکور سراسری 
و تربیــت آنان برای به عهده گرفتن نقش معلمی اســت.
مدیــرکل آموزش و پرورش اســتان همــدان افزود: 
در هــر مرکــز اســتان دانشــگاه فرهنگیــان دختران و 
پســران وجود دارد و در همین دانشــگاه های فرهنگیان 
بســتر ارتقای علمی برای معلمان فراهم شــده اســت.
این مقام مســئول با بیان اینکــه در مقطع ابتدایی نیاز 
بــه تخصصی ترین معلمــان داریم اضافه کرد: بیشــترین 
میــزان نیاز امروز بــه معلمــان در پایه ابتدایی اســت. 
متاســفانه در 8 سال گذشته نگاه درســتی در خصوص 
دانشــگاه فرهنگیان وجود نداشت و جذب معلم از طریق 
دانشــگاه فرهنگیان اندک بوده که این باعث بهم خوردن 
شاکله نیروی انســانی در آموزش و پرورش شده است.

نقــوی در ادامــه افــزود: ایــن امــر موجب شــده 
تــا میــزان بازنشســته ها زیــاد و میــزان معلم هــای 
جدیدالــورود کم باشــد که اگــر بخواهیم چند ســال 
دیگــر همین رویه را داشــته باشــیم دیگــر آموزش و 
پــرورش همــدان پذیــرای دانش آمــوزان نخواهد بود.
وی با اشــاره به کمبود نیروی انســانی در آموزش و 
پرورش استان همدان خاطر نشان کرد: 700 کلاس بالای 
36 نفر در اســتان دایر اســت و با کمبود حدود دو هزار 
معلم در ســطح اســتان مواجه هســتیم و اگر با توجه به 
اســتاندارد ها نگاه کنیم به نیروی بیشــتری نیاز اســت تا 
تعــداد دانش آموزان حاضــر در کلاس هــا کاهش یابد.
مدیر کل آمــوزش و پرورش با بیــان اینکه در هفته 
معلــم، از معلمانــی تجلیل خواهیم کــرد که کلاس های 
46 نفــره را اداره می کنند یادآور شــد:. هر چقدر بتوانیم 
جایــگاه معلــم و مدرســه را بــالا ببریم نفعــش برای 
دانش آموز اســت و آن مصداق ســرمایه انســانی است.
نقوی با تاکید بر اینکه آموزش و پرورش باید اولویت 
اول باشــد، گفت: مــا وظیفه خود می دانیــم از تک تک 
معلمــان تا جایی که بتوانیم تقدیر به عمل آورده و انتظار 
داریم مســئولان اســتان نیز در این راه مــا را یاری کنند.
وی با اشــاره بــه ایثار معلمــان در ایــام همه گیری 
کرونا گفــت: در ایــن دوره بســیاری از معلمان علاوه 
بــر تهیه امکانــات بــرای تدریس غیرحضــوری برای 
دانش آموزان کم برخوردار نیز تبلت و موبایل تهیه کردند.
این مقام مسئول در ادامه با بیان اینکه بنابر دستورالعمل 
کشوری امسال از معلمان نمونه تجلیل خواهد شد افزود: 
در سطح استان همدان از میان هزار و 153 نفر که در سایت 
فرم پر کرده بودند، از مجموع آن ها 57 نفر به عنوان معلم 
برگزیده توسط تیم داوری انتخاب شدند که 5 نفر از آن ها 
به کشور برای رقابت معلمان سرآمد کشور معرفی شدند.
نقوی با اشــاره به اینکه علاوه بر معلمان همه عوامل 
مدارس اعم از مشــاوران، معلم های پرورشی و نیروهای 
خدماتــی نیز بــرای این ســنجش اعلام شــدند که در 

مجموع از 124 نفر با هدایای ناقابل تقدیر خواهد شــد.
وی با اشــاره به بازگشــایی حضوری مدارس، مطرح 
کــرد: در بحــث بازگشــایی 95 درصــد دانش آموزان 
میانگیــن  حالیکــه  در  بودنــد  کلاس  ســر  اول  روز 
کشــور 84 درصد بــود. در هفتــه اول از همه مدارس 
بازدیــد به عمل آمد و مشــکلاتی داشــتیم اما اعتراضی 
نشــد. 80 درصــد کلاس درس دارای تهویــه اســت 
و در هــزار کلاس نیــز امــروز، تهویه نصب می شــود.
مدیرکل آموزش وپرورش اســتان همدان با بیان اینکه 
افــزون بر 23 هزار و 500 معلم وجود دارد که برای همه 
از طرف مدیــرکل تقدیرنامه صادر خواهد شــد، گفت: 
تخفیف موزه ها، نشســت خبری، عطرافشانی قبور شهدا، 
تجلیــل از خانواده بیش از 200 معلم شــهید، پیاده روی 
به صورت نمادین با همکاری بسیج فرهنگیان، سخنرانی 
پیش از خطبه نماز جمعه توسط مدیران مناطق، سرزدن به 
مدارس استثنائی، دیدار کشور فرهنگیان منتخب با رئیس 
جمهور، دیدار کشور فرهنگیان منتخب با رهبری، تجلیل 
از معلمان در اســتان، تجلیل از خانــواده معلمانی که به 
دلیل کروناویروس، فوت کردند و تجلیل از پیشکســوتان 
و بازنشســتگان فرهنگی در هفته معلم، انجام خواهد شد 
و دیدار با نماینده ولی فقیه در اســتان انجام شــده است.
نقوی با انتقاد از وضعیت پژوهش در آموزش وپرورش، 
مطــرح کرد: در حــوزه پژوهش هــای آموزش وپرورش 
انتقاداتی وجود داشت و کاربست عملی آن ضعیف است 
و منجر به رفع مشــکلات آموزش  و پرورش نمی شــود 
و تصمیــم داریم ســاختار پژوهشــکده را تغییر دهیم.
وی در خصــوص تعــداد اســتخدامی ســال جاری 
افزود: ســهمیه پذیرش امســال اســتان همدان 426 نفر 
پذیــرش معلــم از دانشــگاه فرهنگیــان و 457 نفر از 
مــاده 28 خواهد بود تا بتوان مشــکلات کمبود معلم را 
برطرف کرد که پیگیر اســتخدام بیشــتر معلم نیز هستیم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان:
جبران کمبود 2 هزار نفری معلم با جذب 883 نیروی جدید

اســتاندار همدان در آیین نواختن زنگ هفته 
سلامت که در مدرســه حضرت زهرا )س( شهر 
همدان برگزار شد، اظهار کرد: نباید روح و روان 
خود را به خاطر این مسائل آزرده کنیم؛ چراکه این 
موضوعات ترفند دشمن برای از بین بردن سلامت 
روانی افراد و گسترش بیمای های مزمن در سطح 

جامعه است.
به گزارش حامی مادســتان، علیرضا قاســمی فرزاد 
افزود: دشــمن پس از شکست های متوالی در برابر ملت 
فهیم ایران و در جبهه های مختلف قصد دارد با استفاده 
از فضای مجازی و درگیر کردن اذهان، ســلامت روان 
جامعه را مورد هدف قرار دهد و بر همین اساس بود که 

رهبری فرزانه موضوع »جهاد تبیین« را مطرح کردند.
وی با تأکید بر اینکه یکی از اصول و قواعد مســجل 
و پذیرفته شــده برای همه مردم این است که دشمنان 
نظام هیچگاه دلســوز کشــور و ملت نبوده و نیستند، 
اظهار کرد: بنابراین باید توجه داشــت که دشمنان تنها 
قصد ایجــاد خلل و ناآرامی در کشــور و برهم ریختن 

آرامش روح و روان مردم را دارند.
قاسمی فرزاد ادامه داد: سلامت دارای ابعاد مختلفی 
بوده که در این بین اهمیت سلامت روان از جسم بسیار 
بیشتر است؛ بنابراین باید موضوع سلامت روان در کنار 
سلامت جســم به ویژه در هفته سلامت بیش از گذشته 

مورد توجه قرار گیرد.
وی گفت: اقدامات خوبی در زمینه ارتقای سلامت در 
کشــور انجام شده که نمونه شاخص آن مقابله جدی با 

ویروس کرونا و تلاش پزشکان برای دستیابی به واکسن 
برای مهار ویروس اســت، درحالی که دشــمنان بر این 
باور بودند ایران توان دستیابی به واکسن کرونا را ندارد.

اســتاندار همدان تصریح کرد: تا پیش از اســتقرار 
دولت ســیزدهم روزانه 7۰۰ تــا 75۰ نفر از هم وطنان 
به علت ابتلا به کرونا جان خود را از دســت می دادند که 
این آمار با همت و تلاش مؤثر این دولت بســیار کاهش 

یافته و تک رقمی شده است.
قاســمی فرزاد افــزود: همه مردم در دوران شــیوع 
ویروس کرونا آرزوی بازگشت به شرایط عادی را داشتند 
که بــا حمایت رهبر معظم انقلاب، تدبیر رئیس جمهور، 
انســجام وزارت بهداشــت، همراهی نیروهای مسلح و 
شناسایی بیماران، شاهد مهار چشمگیر شیوع ویروس و 

ثبات و بهبود وضعیت در کشور هستیم.
وی اظهار کرد: آموزش وپرورش به عنوان بزرگ ترین 
نهاد فرهنگ ســاز نقش مؤثری در سلامت روان جامعه 
دارد و بایــد دانش آموزان را به نحــوی تربیت کند که 
پایه فکری آن ها قوی و محکم باشــد و به راحتی دچار 
تزلزل نشــوند تا بتوانند در برابــر هیجانات و بحران ها 

و بمباران های فکری دشمن محکم و استوار بایستند.
این مقام مسئول با تأکید بر اینکه نسل آینده کشور 
باید محکم و قوی باشــد، گفت: دشــمنان نظام دنبال 
ایجاد سســتی و ناتوانی در داشته ها و فرهنگ این ملت 
و وارد کردن آسیب به این فرهنگ غنی هستند، چراکه 
از فرهنگ دینی و اســلامی این ملــت ضربه محکمی 
خورده اند.به گفته وی هرچند دشــمن درصدد تضعیف 

فکر و ذهن جوانان نســبت به آموزه های دینی اســت، 
اما بعــد از فروکش کردن کرونا و از ســرگیری مجدد 
فعالیت دینی و فرهنگی شاهد حضور چشمگیر مردم در 

مساجد، حسینیه ها و مناسبت های مذهبی هستیم که 
این امر بیانگیر استحکام و خدشه ناپذیر بودن بنیان ها و 

ارزش های دینی در ایران اسلامی است.

استاندار همدان:

دشمن با تبلیغات درصدد تزلزل سلامت روان 
جامعه است
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به گــزارش حامی مادســتان بــه نقل از 
مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان، معاون برنامه ریزی و توســعه سرمایه 
انســانی شــهرداری همــدان در خصــوص 
خزانــه داری شــهرداری گفــت: خزانه داری 
مجموعــه شــهرداری همــدان بر اســاس 
دســتورالعمل های ابلاغی که از سوی وزارت 
کشــور و سازمان شــهرداری ها به شهرداری 
ابلاغ شــده اســت در ســال جاری درسطح 

شهرداری همدان اجرایی شد.
مجتبی حمزه رســتگار با اشــاره به انجام 
خزانه داری  ایجــاد  بــرای  اقدامــات  برخی 
شــهرداری همدان در ســال گذشته گفت: 
پــس از برگــزاری فراخوان بــرای انتخاب 
خزانه دار از بین نیروهای مســتعد شهرداری 
و انجام مصاحبه های تخصصی توسط کمیته 

انتصابات، خزانه دار انتخاب شد.
امکانــات  کــرد:  بیــان  ادامــه  در  وی 
سخت افزاری و نرم افزاری و همچنین نیروی 
انسانی متخصص و  مورد نیاز برای خزانه داری 

تأمین شده است.
معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهرداری همدان عنوان کرد: از فروردین ماه 
ســال جاری خزانه داری با پرداخت یکپارچه 

و همزمان حقوق  کارکنان از جمله نیروهای 
شرکتی قراردادی و رسمی و همچنین سایر 

موارد اجرا شده است.
وی ضمــن اشــاره بــه اهداف تشــکیل 
خزانه داری شهرداری گفت: یکی از مهمترین 
اهداف تشکیل خزانه داری مدیریت یکپارچه 
درآمدها و هزینه های شــهرداری براســاس 

اولویت های تخصیص اعتبارات است.
حمزه رستگار در ادامه اظهار کرد: یکی از 
ملزومات اجرای خزانه داری تدوین شیوه نامه 
تخصیص اعتبارات اســت که توسط معاونت 
برنامه ریزی شهرداری همدان تهیه و تدوین 

شده است.
وی با بیان اینکه کلیه دســتورالعمل های 
اولویت های  اعتبــارات به همــراه  تخصیص 
پرداخت  در این شــیوه نامه مشــخص شده 
اســت افزود: این اولویت ها شامل هزینه های 
جاری از جمله حقوق و دســتمزد کارکنان، 
هزینه های نگهداشــت شــهر شامل خدمات 
شهری،فضای سبز، دیون و پروژه های عمرانی 

است.
حمزه رستگار ضمن اشاره به تقسیم بندی 
پروژه های عمرانی طبق شــیوه نامه تخصیص 
اعتبارات اظهارکرد: این پروژه ها به سه دسته 

پروژه های الزامی )پروژه های نیمه تمام که از 
ســال های قبل شروع شــده اند و هنوز پایان 
نیافته است( و پروژه های ضروری )پروژه های 
نگهداشــت پروژه  های عمرانی( و دسته سوم 

پروژه های جدید تقسیم شده است.
این مقام مســئول تصریح کرد: شیوه نامه 
تخصیــص به ما کمــک می کند تــا بتوانیم 
تخصیص اعتبارات را بر اســاس اولویت  بندی 
مشخص شده انجام دهیم و برای انجام بهتر 
شــیوه نامه، کارگروه و کمیته تخصیص شکل 

گرفته است.

وی با اشاره به تشــکیل کمیته تخصیص 
اعتبارات، عنــوان کرد: تمامــی این فرآیند 
توســط کارگروه اجرایــی تخصیص، کمیته 

تخصیص و خزانه داری انجام می شود.
حمزه رستگار با بیان اینکه کمیته تخصیص 
یکی از ملزومات اصلی برای خزانه داری است، 
گفت: بدین ترتیب اهداف خزانه داری محقق 
و پروژه های تکلیفی در بودجه شــهرداری بر 
اساس اولویت های از قبل مشخص شده انجام 

می پذیرد.

با اجرای خزانه داری در شهرداری همدان محقق می شود

عدالت در پرداخت ها و مدیریت یکپارچه پروژه ها

به گزارش حامی مادســتان، نشست و کارگاه 
برای روابط عمومی های حوزه مدیریت  تخصصی 
شهری با هدف مهارت افزایی در محل تالار قرآن 

همدان برگزار شد.
رئیس شــورای اسلامی شــهر همدان در ادامه این 
مراســم اظهار کرد: این جلسه به منظور افزایش دانش 
و مهارت کارکنان بخش روابط عمومی مدیریت شهری 
برگزار شــده که تاثیر مهمــی در ارتقای کمی و کیفی 
این حوزه دارد. محمود مسگریان با تاکید بر لزوم تعامل 
مناسب شهرداری ها با مردم افزود: پیشرفت و موفقیت 
یک سازمان رابطه مســتقیمی با انتقال کارهای آن به 
عموم مــردم دارد. در جامعه امروز آموزش و پرورش و 
شهرداری از جمله اداراتی هستند که بیشترین ارتباط 

را با مردم دارند.
و  مردم  بین  ارتباطــی  پل  *روابط عمومی ها 

مسئولان هستند
وی در خصــوص نقش روابط عمومــی  در مدیریت 
شــهری تصریح کرد: روابط عمومی ها پل ارتباطی بین 

مردم و مســئولان هســتند تا هم به خوبــی کارهای 
انجام شــده توسط ادارات را به مردم اطلاع دهند وهم 
پیشنهادات و مشکلات مردم را به درستی به مسئولان 
انتقال دهند. رئیس شــورای اســلامی شهر همدان با 
اشــاره به ویژگی های ارتباطی که در آیات پایانی سوره 
مائده بیان شــده است اذعان کرد: تقوا نقش مهمی در 
ارتباطات دارد زیرا تقوا باعث می شود تا انسان مسائل را 
به دور از گرایش ها و علایق شخصی افراد انتقال دهند.

وی اذعان کرد: در بحران ها نقش روابط عمومی ها مهم تر 
است تا به تبیین مواضع بسیار مهم بپردازند. شهرداری 
خدمات بســیاری برای مردم ارائه داده اســت به طور 
مثال شــهرداری در موضوع بازیافت وظیفه خطیری را 
برای آموزش و تحقق این امر داشــته است. مسگریان 
این ارتباط موثر را مهم برشــمرد و گفت: ارتقای سطح 

کیفی بسیاری از موضوعات در جامعه شود.
رئیس کمیســیون فرهنگی اجتماعی شورای ششم 
نیز در این نشســت با بیان اینکــه بخش مهمی از کار 
روابط عمومی هــا پیام رســاندن به مردم اســت گفت: 

این کار مشــابه کار پیامبران است که رسالتشان پیام 
رســاندن به مردم اســت. خداوند نخستین شرطی که 
برای انتخاب پیامبران خود دارد را در دعای ندبه بیان 

می کند که باید امور دنیایی را مد نظرقرار ندهند.
* برای بدون کاستی رساندن حقایق به مردم 

دلبستگی دنیایی نداشته باشید
حجت الاســلام ناصر صفری افلاکی در ادامه افزود: 
کســی که می خواهد حقایق هستی را بدون کاستی به 
مردم برساند نباید دلبســتگی دنیایی داشته باشد لذا 
پیامبران در ابلاغ پیام الهی فقط از خداوند متعال ترس 
دارند و ادای رسالتشــان کامل اســت. وی با اشاره به 
اینکه بر اساس فرمایشــات رهبری روابط عمومی ها دو 
وظیفه دارند اذعان کرد: نخست باید اخبار دستگاه های 
مربوطه را به مردم برسانند و دوم اینکه رابطه دو سویه 
با مردم داشــته باشــند و افکار و مطالبات مردم را به 

مسئولان برسانند تا آن نهاد تاثیرگذارتر باشد.
حجت الاسلام صفری افلاکی تصریح کرد: همچنین 
روابط عمومی ها باید به مسئول هم مشورت دهند و در 
فضای رسانه ای یک خبر را به دل مردم بنشانند. فضای 
رسانه ای باید به دنبال پیوستگی و اصلاح روابط باشند 
و نگاه فرهنگی به مســائل داشته باشند و دلسوزی به 
خرج دهند. وی با بیان اینکه باید به گونه ای موضوعات 
در قالب پیام های مختلف منتقل شــود که به عمق دل 
مردم بنشــیند گفت: در این حوزه باید جبهه رسانه ای 
تشــکیل دهند و با سایر رســانه ها هم همراه باشند تا 

اخبار و کارهای انجام شده را به مردم منعکس کنند
شــهردار همدان نیــز در ادامه جلســه اظهار کرد: 
روابــط عمومی ها برای شناســاندن ســازمان ها تلاش 
می کننــد و حلقــه ارتباطی دســتگاه ها و عموم مردم 
هستند  وی تصریح کرد: در سراسر جهان شهرداری ها 
با ارائه خدمات جز مهمترین دستگاه های خدمات رسان 
کشورها به حساب می آید سید مسعود حسینی با بیان 
اینکه جایگاه هر ارگان به واســطه نمایش آن از طریق 
روابط عمومی نشــان داده می شــود گفت:واقعیت آن 

چیزی است که رسانه و روابط عمومی نشان می دهند.
* روابط عمومی باید در هر مقطعی برای مردم 

امیدآفرینی کند
حســینی با اشــاره به اینکه روابط عمومی باید در 
هر مقطعــی برای مردم امیدآفرینی کند خاطرنشــان 

کرد:امید باعث نشاطآفرینی و بالا رفتن میزان مشارکت 
مردم می شــود. وی با تاکید بر اینکه مردم محور بودن 
روابط عمومی های مدیریت شهری یک اصل است بیان 
کرد:بایــد با توجه به این اصل باید راهبرد لازم طراحی 
شود. شهردار همدان با تاکید بر لزوم ذائقه شناسی مردم 
همدان افزود: باید برنامه هــا و کیفیت انتقال پیام ها و 
خبرها نشاط جامعه را افزایش دهد. حسینی در ادامه با 
تاکید بر اینکه شخص محوری آفت روابط عمومی هاست 
گفت: باید در هرصورت مردم اصل باشند وی در ادامه 
با بیان اینکه مهم است در موضوعات مرتبط شهرداری 
به موقع وارد میدان شود اظهارکرد:در حوزه شفافیت و 
اطلاع رسانی نیز باید نخستین پیام ها از مدیریت شهری 
توسط روابط عمومی شــهرداری به جامعه ارسال شود. 
شــهردار همدان در ادامه با تاکیــد بر لزوم تقویت کار 
گروهی افــزود: روابط عمومی هــا هماهنگی های لازم 
را با یکدیگر داشــته باشند حســینی با اشاره به اینکه 
اصلی ترین رسالت ما پرهیز از حاشیه و خدمت صادقانه 
است گفت: مدیریت شهری باید سخنگوی واحد داشته 

باشد تا به صورت روزانه به ارائه مطالب بپردازد.
سرپرســت مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان نیز در این نشســت با اشاره به اینکه مدیریت شهری 
در ساحت های مختلف حیات شهروندان موثر است گفت: این 
یک حقیقت غیر قابل انکار است که شهرداری زندگی مردم را 
می ســازد. محمد جواد زراعی در ادامه با بیان اینکه این حجم 
از تعامل نیاز به ارتباط گسترده و عمیق دارد خاطرنشان کرد: 
روابط عمومی ها در ایجاد و هدایت این ارتباط نقش بسزایی را 
ایفا می کنند. وی در ادامه با اشاره به اقتضائات تولید محتوا در 
فضای رسانه امروز گفت: هرچقدر روابط عمومی های فعال در 
مدیریت شهری بیشتر به علوم و فنون روز این حوزه مسلط تر 
باشند بهتر و بیشتر می توانند فضای تعاملی با مردم را تقویت 
کنند. سرپرست مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان هدف از برگزاری این نشســت را مهارت و دانش افزایی 
دانســت و افزود: ارزیابی مداوم محتوای تولید شــده از سوی 
همــکاران جزو برنامه های اصلی ما خواهد بود. زارعی با تاکید 
بر لزوم تقویت ارتباط با رســانه ها افــزود: هرچقدر کیفیت و 
کمیت پیام های ارسالی از سوی شهرداری تقویت شود تصویر 
مدیریت شــهری در ذهن شــهروندان شــفاف و درخشانتر 
می شــود و این رویکرد سبب افزایش رضایتمندی و مشارکت 

مردم خواهد شد.

شهردار همدان تأکید کرد:
شخص محوری آفت روابط عمومی ها

روابط عمومی های شهرداری همدان برای مهارت افزایی گرد هم آمدند



ماهنامه سیاسی، اجتماعی حامی مادستان
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: محمدرضا خوش گفتار

سردبیر: دکتر لیلی خوش گفتار
نشانی: همدان ـ بلوار شهید آیت ا... مدنی ـ بلوار 15 فروردین ـ کوچه نرگس ـ پلاک 9

ن(
مدا

 )ه
ین

پ نو
چا

تلفن : 09217961792

با  مادســتان، همزمان  گزارش حامی  به 
آخرین جمعه ماه مبارک رمضان که موعودی 
ســالانه برای تجدید میثاق بــا آرمان های 
حضرت امام)ره( درباره فلســطین اســت 
بعد از دوســال راهپیمائی مجازی به خاطر 
همدان  سرافراز  مردم  کرونا،  بیماری  شیوع 
همزمان با مردم سراســر کشور و آزادگان 
جهان برای گرامیداشت روز جهانی قدس و 
اعلام انزجار از اسرائیل غاصب در مسیرهای 
از پیش تعیین شــده به حرکت درآمده و به 
سمت حسینیه امام )ره( میعادگاه نمازجمعه 
این شهر ضمن سر دادن شعارهای حماسی 

رفتند.

الوندنشــینان آمدنــد با خــروش تکبیرهای 
برخواسته از چهار گوشه جغرافیای ایران همصدا 
شوند تا وحشــت به جان استکبار و صهیونیست 
بیندازند و فلسطین همیشه  زنده را حمایت کنند.

پیر و جــوان همه و همه آمــده بودند تا یک 
بار دیگر حمایت خود را از شــعار مقاومت اعلام 
کنند این از شــعارهایی که فریاد می زدند هویدا 
بود شعارهایی با مضمون »مرگ بر آمریکا و مرگ 
بر اســرائیل« و »مرگ بر منافق و مرگ بر سازش 
کار« بیشــتر و بلندتر از سایر شعارها در این روز 

تکرار شد.
درپایــان راهپیمائی بیانیه ای خوانده شــد که 
مردم با تکبیرهای پرطنین خود آن را تایید کردند

رئیس کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس به عنوان ســخنران پیــش از خطبه های 
نماز جمعه روز قدس همدان عنوان کرد: تمام کار 
دشمن این اســت که اطراف ایران را مین گذاری 

کند.
حمیدرضــا حاجی بابایی با بیــان اینکه جهان 
امروز در برابر رژیم صهیونیســتی ایستاده و این 
رژیم مثل یخ هر روز آب می شود و هر وقت حمله 
کرد شکســت خورد، عنوان کــرد: نظام مقدس 
جمهوری اسلامی را ســیاه نمایی نکنیم و جهاد 

تبییــن راه بیاندازیم، امروز باید پشــتیبان نظام 
باشــیم، نه مثل فکر برخی مسئولان که پا روی 

خون شهدا گذاشتند.
وی با بیان اینکــه هم اکنون 85 درصد خاک 
فلسطین در دست رژیم تل آویو است، افزود: این 
مردم رنج کشیده و آواره نیازمند رهبری قدرتمند 
هســتند تا بیت المقدس به عنوان قبله نخســت 

مسلمانان را از چنگال رژیم غاصب رها کنند.
نماینده مــردم همــدان و فامنین در مجلس 
شــورای اسلامی گفت: اســرائیل اعتقاد دارد که 

برترین اســت و بقیه مردم خادم آنها هستند و با 
این راهبرد در فکر پلید تصرف دجله تا فرات است 

و ادعای مالکیت نیز دارد.
او خاطرنشــان کرد: رژیم صهیونیستی از همه 
امکانات و ظرفیت رســانه های بین المللی استفاده 
می کنــد به طوریکه بیش از 25۰ رســانه با خط 
مشی این رژیم، آمریکا و انگلیس بر علیه شیعه و 

مسلمانان تبلیغ منفی و توطئه می کنند.
تولید  بیشــترین محتوای  افزود:  حاجی بابایی 
شده در این رسانه های مزدور علیه انقلاب اسلامی 
است که توسط همین رژیم غاصب منتشر می شود 
و بنیانگــذار کبیر انقلاب به خوبی این فتنه گر را 
شناختند و برای دفاع از مردم فلسطین در اقدامی 

تاریخی روز قدس را نامگذاری کردند.
نماینده مردم همدان در خانه ملت با اشاره به 
هجمه بزرگ دشمنان بر علیه کشور ایران، تاکید 
کــرد: یک صدم این تبلیغات منفی برای ناامیدی 
یک ملت کافی اســت اما مــردم آگاه و بصیر ما 
هرگــز فریب نخورده و همچنان پیرو ولایت فقیه 
هســتند و امروز مصداق بارز این ولایت پذیری را 

به نمایش گذاشتند.
احــداث 2 میلیون واحد مســکونی نمونه بارز 

خدمت رسانی دولت سیزدهم
حاجی بایایی با قدردانی از حضور پرشور مردم 
ولایی همــدان در راهپیمایــی روز قدس، گفت: 
راهپیمایان انقلابی ترین مردم هســتند و سرمایه 

ای ارزشمند برای نظام محسوب می شوند.
رییــس کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس 

شــورای اســلامی تصریح کرد: ساخت 2 میلیون 
واحــد مســکونی نمونه ای از خدمات گســترده 
دولت مردمی ســیزدهم است که مجلس نیز 3۰ 
هزار میلیارد تومان در این راســتا به دولت کمک 
کرده تا این طرح به خوبی در 3۰ اســتان کشور 

اجرا شود.
وی همچنیــن از اختصــاص 25 هزار میلیارد 
تومان به صندوق بیماری های سخت درمان خبر 
داد و گفت: 6 میلیون نفر در کشــور وجود دارند 
که تحت پوشــش هیچ نهاد حمایتی نیســتند و 
برای بیمه رایگان این دســته از ایرانیان نیازمند 

نیز بودجه لازم اختصاص یافته است.
بــه گفته نماینــده مردم همــدان در مجلس 

شــورای اســلامی، تلاش کردیم بودجه 14۰1 
مردمی باشد به طوریکه 25۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای خدمت رســانی بهینه در این حوزه در 

اختیار دولت قرار خواهد گرفت.
حاجی بابایی در پایان با اشــاره به حاکم بودن 
روحیه خدمت رســانی در اســتان همدان، افزود: 
وجود و حضــور نماینده ولی فقیه در اســتان و 
اســتاندار همدان موجب انســجام و وحدت لازم 

برای رشد و توسعه این دیار شده است.
گفتنی اســت در آغاز این مراسم از دیوارنگاره 
شهدای روز قدس همدان که به همت شهرداری 
همدان در ورودی اصلی ورزشــگاه شهدای قدس 
نصب شده اســت بــا حضور نماینــده ولی فقیه و 

مسئولان رونمایی شد.

   خردادماه  1401    شماره هفت  

همه آمدند تا قدس زنده تر از همیشه بماند
از دیوارنگاره شهدای روز قدس همدان 

رونمایی شد


